Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

04-06-2021

F.03/16/21
NL:TZ:0000009671:F001
19-01-2016

mr. P. Hoekstra
mr D.E.A.F. Aertssen

Micc! E Weert 01-05-2019
2

Gegevens onderneming

Dit faillissement bevindt zich in het eindstadium van afwikkeling. Eerdere 01-05-2019

verslagen werden gepubliceerd op de op dat moment voorgeschreven wijze. 2

Dit is het eerste verslag in de nieuwe (in 2018 ingevoerde) lay out van KEI. Er

wordt veelvuldig verwezen naar eerdere verslagen.

Activiteiten onderneming

De activiteiten bestonden uit de verkoop van kleding en aanverwante artikelen 01-05-2019

van het merk Esprit vanuit een fysieke winkel in Weert.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie eerdere verslagen.

& 2

01-05-2019
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1a20e227-d2b7-e611-80db-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f25fc586-7769-e411-9404-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-05-2019
Toelichting
. 2
Zie eerdere verslagen.
Boedelsaldo
€5.128,24 01-05-2019
2
Toelichting
Zie bijgaand financieel verslag.
€ 4.905,46 30-11-2019
3
Toelichting
Zie financieel verslag.
€ 4.860,74 29-05-2020
4
Toelichting
Zie financieel verslag.
€ 4.860,94 28-11-2020
5
Toelichting
Zie financieel verslag.
€ 4.816,18 04-06-2021
6

Toelichting
Zie financieel verslag.



Verslagperiode

van
20-1-2018

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
30-11-2019

van
1-12-2019

t/m
28-5-2020

van
29-5-2020

t/m
28-11-2020

van
29-11-2020

t/m
3-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode
2

3

totaal

Bestede uren

7 uur 6 min

2 uur 36 min

0 uur 18 min

1 uur 18 min

1 uur 12 min

12 uur 30 min

01-05-2019

2

30-11-2019

3

29-05-2020
E 4

28-11-2020

5

04-06-2021
6



Toelichting bestede uren

De tijd is deze verslagperiode met name besteed aan het oorzakenonderzoek,
dat thans is de afrondende fase is.

De tijd is met name besteed aan verslaglegging en onderzoek oorzaken
faillissementen (doch de uren met betrekking tot het onderzoek naar de
oorzaken van het faillissement worden genoteerd in het faillissement Micc! E
Roermond.

De tijd is met name besteed aan verslaglegging. Daarnaast heeft er
oorzakenonderzoek plaats gevonden, doch die tijd is met name geschreven
in het gelieerde faillissement Micc E! Roermond.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie eerdere verslagen.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

Zie eerdere verslagen.

1.4 Huur

Zie eerdere verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie hoofdstuk 7.

01-05-2019

2

28-11-2020

5

04-06-2021
6

01-05-2019

2

01-05-2019
& 2

01-05-2019
[ 2

01-05-2019
[ 2

01-05-2019
E 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

01-05-2019

Toelichting

. 2

Zie eerdere verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
01-05-2019

Toelichting

. 2

Zie eerdere verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Zie eerdere verslagen.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie eerdere verslagen. 01-05-2019
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 01-05-2019
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 01-05-2019

2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie eerdere verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie eerdere verslagen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

01-05-2019
E 2

01-05-2019
[ 2

01-05-2019
2

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie eerdere verslagen.

01-05-2019
[ 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie eerdere verslagen.
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Zie eerdere verslagen.

01-05-2019
E 2

Boedelbijdrage

€0,00

01-05-2019
& 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Alle werkzaamheden zijn afgerond. 01-05-2019

2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie eerdere verslagen. 01-05-2019
EE

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Alle werkzaamheden zijn afgerond. 01-05-2019

2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-05-2019

Toelichting vordering van bank(en) >

Zie eerdere verslagen.

5.2 Leasecontracten

Zie eerdere verslagen. 01-05-2019
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie eerdere verslagen. 01-05-2019
2

5.4 Separatistenpositie

Zie eerdere verslagen. 01-05-2019

[ 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie eerdere verslagen. 01-05-2019

2

5.6 Retentierechten

Zie eerdere verslagen. 01-05-2019
ER

5.7 Reclamerechten

Zie eerdere verslagen. 01-05-2019
ER

5.8 Boedelbijdragen

01-05-2019
Toelichting
2
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Alle werkzaamheden zijn afgerond. 01-05-2019

[ 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 01-05-2019
2

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 01-05-2019
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 01-05-2019
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 01-05-2019
2

6.5 Verantwoording

n.v.t. 01-05-2019
2

6.6 Opbrengst

01-05-2019
Toelichting
2
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
01-05-2019
Toelichting
2
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 01-05-2019

2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de naleving van de administratieplicht maakt onderdeel uit

van het oorzakenonderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Het onderzoek naar de naleving van de jaarrekeningplicht maakt onderdeel uit

van het oorzakenonderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. (samenstellingsverklaring).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

P.M.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement loopt nog.

Toelichting

Helaas is er door onverwachte omstandigheden toch vertraging ontstaan in
de afronding van het onderzoek naar de oorzaken faillissement. Het is nog
onduidelijk hoe lang deze vertraging zal gaan duren.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

P.M.

01-05-2019
[ 2

01-05-2019
E 2

01-05-2019
[ 2

01-05-2019
2

01-05-2019
2

04-06-2021
6

01-05-2019
2

01-05-2019
[ 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De afgelopen verslagperiode is nader onderzoek gedaan naar de oorzaken
van het faillissement. Ter afronding van het onderzoek heeft de curator nog
een beperkt aantal schriftelijke vragen aan het bestuur ter beantwoording
voorgelegd. Naar verwachting zal het antwoord de komende verslagperiode
komen en kan het onderzoek worden afgerond.

De bestuurder heeft de voorgelegde vragen ook beantwoord. De curator heeft
echter besloten de afronding van het oorzakenonderzoek op te schorten. Dit
vanwege het feit dat op 10 september j.l. het faillissement werd uitgesproken
van enkele gelieerde vennootschappen (Micc! E Heerlen, Roermond, Venlo,
Venray en Oosterhout). Daarvan werd ondergetekende eveneens curator. De
curator acht het wenselijk dat hij eerst meer zicht krijgt op de oorzaken van
deze laatstgenoemde faillissementen, alvorens hij definitieve conclusies trekt
over onderhavig faillissement.

In het kader van de andere gelieerde faillissementen (zie vorige verslag) is de
afronding van het oorzakenonderzoek aangehouden tot het moment dat het
oorzakenonderzoek in die faillissementen ook is afgerond. Het
oorzakenonderzoek in die faillissementen richt zich met name op de rol van
franchisegever Esprit en de aan haar gelieerde vennootschappen bij de
faillissementen van de Micc! E vennootschappen. Ook in onderhavig
faillissement speelt dat mogelijk een rol.

Naar verwachting kan het oorzakenonderzoek in alle Micc! E faillissementen de
komende verslagperiode worden afgerond.

01-05-2019

2

30-11-2019
3

29-05-2020
E 4

28-11-2020
5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 14.187,51

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€21.722,95

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.3 Pref. vord. UWV
€6.727,85

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 15.543,09

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal er sprake zijn van opheffing bij gebrek aan baten, tenzij
uit het oorzakenonderzoek zou blijken dat er sprake zou (kunnen) zijn van
kennelijk onbehoorlijk bestuur.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle werkzaamheden zijn afgerond.

01-05-2019
2

01-05-2019
E 2

01-05-2019
& 2

01-05-2019
E 2

01-05-2019
& 2

01-05-2019
[ 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

01-05-2019
2

01-05-2019

2

01-05-2019
& 2

01-05-2019
[ 2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In dit faillissement dient het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement 01-05-2019
te worden afgerond. Naar verwachting kan de komende verslagperiode de 2
curator een vertrouwelijk verslag aan de rechter-commissaris toezenden met

betrekking tot zijn bevindingen t.a.v. de oorzaken van het faillissement.

Zoals uit de verslagen blijkt, is het oorzakenonderzoek een aantal keren 04-06-2021
vertraagd. In eerste instantie doordat in een later stadium andere Micc E 6
vennootschappen failleerden (de laatste in het najaar van 2019) en deze in

onderling verband zijn onderzocht. Thans door een onverwachte

omstandigheid. Naar verwachting kan het oorzakenonderzoek in de komende

verslagperiode wel worden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Indien er uit het oorzakenonderzoek geen (mogelijk) kennelijk onbehoorlijk 01-05-2019
bestuur naar voren komt, zal het faillissement naar verwachting dit jaar 2
kunnen worden opgeheven bij gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-12-2021 04-06-2021
6

10.4 Werkzaamheden overig

nv.t. 01-05-2019

2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


